
UCHWAŁA NR LIX/281/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 17 listopada 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768 i 1964) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 159.021,75 zł, zmniejszyć dochody bieżące 

o kwotę 95.528,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 63.493,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3. Tabela Nr 10 do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/281/2022

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 17 listopada 2022 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 11 129,04 X
60016 Drogi publiczne gminne 11 129,04 X

2320 Dotacja celowa otrzymana z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 11 129,04 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 39,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 39,00 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 39,00 X
756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 110 860,71 95 528,71

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 9 073,00 X

0340

0640

0910

Wpływy z podatku od środków 
transportowych
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

5 600,00

48,00

3 425,00

X

X

X

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 6 259,00 X

0340

0910

Wpływy z podatku od środków 
transportowych
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

5 677,00

582,00

X

X

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie



ustaw 95 528,71 X
0270 Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 95 528,71 X

75619 Wpływy z różnych rozliczeń X 95 528,71

0270 Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym X 95 528,71

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 36 993,00 X

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 54,00 X

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 54,00 X

90019

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze 
środowiska 6 141,00 X

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych 
kar pieniężnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 6 141,00 X

90095 Pozostała działalność 30 798,00 X
2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 30 798,00 X
Ogółem 159 021,75 95 528,71

Elż

Przewo

anda Sikora

dy



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/281 /2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
500 Handel 18 700,00 X

Rozdz. 50095 - pozostała działalność 18 700,00 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

1 900,00
16 800,00

X
X

600 Transport i łączność 11 129,04 X
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne 11 129,04 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 11 129,04 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 200,00 32 900,00
Rozdz. 70001 - zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 13 100,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 13 100,00 X
Rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 100,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 1 100,00 X
Rozdz. 70007 - - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami X 32 900,00
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe X 32 900,00

750 Administracja publiczna 47 364,00 X
Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 47 364,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 47 364,00 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 000,00 X
Rozdz. 90095 - pozostała działalność 5 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 5 000,00 X
Ogółem 96 393,04 32 900,00

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/281/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 17 listopada 2022 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO

W ROKU 2022

Dz. 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne

Lp- Sołectwo Zadanie Grupa wydatków Kwota

1. Biała Remont drogi gminnej Grzybów Hornowski bieżące 13 861

2. Budzyń Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości 
Budzyń bieżące 14 697

3. Dobrzelin Modernizacja nawierzchni drogi ul. Kolejkowa 
w Dobrzelinie bieżące 44 001

4. Grabie
Zakup usługi geodezyjnej w zakresie 
wyznaczenia granic przebiegu drogi w 
miejscowości Grabie

bieżące 12 541

5. Grabów Remont drogi gminnej - ulica Grabówek w 
sołectwie Grabów bieżące 23 233

6. Kaczkowizna Remont drogi gminnej w sołectwie 
Kaczkowizna bieżące 10 000

7. Kruki Remont drogi gminnej w sołectwie Kruki bieżące 7 929

8. Sokołówek Modernizacja drogi gminnej w Sołectwiei 
Sokołówek bieżące 12 937

9. Pasieka
Opracowanie dokumentacji projektowej do 
budowy chodnika przy nowo powstałym placu 
zabaw w miejscowości Pasieka

bieżące 9 000

10. Śleszyn Remont dróg gminnych w Sołectwie Śleszyn bieżące 18 500

11. T retki Modernizacja drogi gminnej w sołectwie Tretki bieżące 10 957

12. Wola Popowa Modernizacja drogi gminnej w ulicy Polowej w 
miejscowości Wola Popowa bieżące 16 000

13. Zagroby Remont drogi gminnej w Sołectwie Zagroby bieżące 4 001

14. Zgoda Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości 
Zqoda bieżące 12 000

Razem 209 657

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg

1. Brzeziny
Zakup i montaż dwóch lamp solarnych w 
ramach modernizacji oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Marianka Sołectwo Brzeziny

bieżące 12 453

2. Buszków
Zakup i montaż lampy solarnej w ramach 
modernizacji oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Buszkówek Sołectwo Buszków

bieżące 7 000

3. Zagroby
Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
sołectwie Zagroby poprzez montaż lampy 
solarnej

bieżące 7 000

4. Zgoda
Modernizacja oświetlenia ulicznego w postaci 
założenia dwóch dodatkowych lamp w 
Sołectwie Zgoda

bieżące 3 181

Razem 29 634

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - pozostała działalność

1. Grzybów Zakup nowej wykaszarki, paliwa, żyłki bieżące 3 465

2. Kaczkowizna

Zakup altany do nowo utworzonego placu 
zabaw w miejscowości Orątki Dolne bieżące 4 000

Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionej kosiarki bieżące 213



3. Kruki Zakup altany do nowo utworzonego placu 
zabaw w miejscowości Orątki Dolne bieżące 8 000

4. Pasieka
Zakup elementów małej architektury do nowo 
powstałego placu zabaw w miejscowości 
Pasieka

bieżące 4 377

5. Śleszyn
Zakup materiałów potrzebnych do odnowienia 
pomostu przy zbiorniku wodnym bieżące 2 500

Zakup paliwa i osprzętu do kosiarek bieżące 649

6. Wola Popowa Naprawa zakupionych wykaszarek bieżące 1 645

7. Żabików

Zakup elementów do placu zabaw w 
Sołectwie Żabików bieżące 8 000

Zakup paliwa, oleju i osprzętu do wcześniej 
zakupionej kosiarki bieżące 1 245

Zakup materiałów do impregnacji drewnianej 
altany w Sołectwie Żabików bieżące 2 900

Razem 36 994

Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1. Buszków Remont ścian w pomieszczeniu kuchennym w 
świetlicy wiejskiej w Buszkowie bieżące 7 521

2. Chochołów Remont kuchni w świetlicy wiejskiej w 
Chochołowie bieżące 13817

3. Czesławów

Zakup bramy wjazdowej do świetlicy wiejskiej 
w Czesławowie wraz z montażem bieżące 6 500

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 
Czesławowie bieżące 6 745

4. Drzewoszki

Zakup materiałów tj. farb do malowania ścian i 
oświetlenia do świetlicy wiejskiej w 
Drzewoszkach

bieżące 3 000

Doposażenia kuchni w postaci stołu ze stali 
nierdzewnej i drobnego sprzętu kuchennego 
do świetlicy wiejskiej w Drzewoszkach

bieżące 4 397

Zakup elementu malej architektury do 
urządzenia terenu zielonego przy świetlicy 
wiejskiej w Drzewoszkach

bieżące 4 000

5. Grzybów Malowanie ścian w świetlicy wiejskiej w 
Grzybowie4 bieżące 10 000

Razem 55 980

Ogółem 332 265

Przewodnicząca Kady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LIX/281/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 17 listopada 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 600 rozdz. 60016 $ 2320 - kwota 11.129,04 zł - dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

podstawie porozumienia za wartego z Powiatem Kutnowskim w zakresie utrzymania zieleni 

przydrożnej - koszenia poboczy dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Żychlin.

Dz. 700 rozdz. 70005 6 0920 - kwota 39 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności czynszowych.

Dz. 756 rozdz. 75615 6 0340 - kwota 5.600 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty podatku od środków transportowych.

Dz. 756 rozdz. 75615 6 0640 - kwota 48 zł -ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

kosztów upomnień przez podmioty zalegające w opłatach podatków lokalnych - dot. osób 

prawnych.

Dz. 756 rozdz. 75615 6 0910 - kwota 3.425 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat 

dokonywanych przez osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75616 6 0340 - kwota 5.677 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty podatku od środków transportowych.

Dz. 756 rozdz. 75616 6 0910 - kwota 582 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat 

dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75618, 75619 6 0270 - kwota 95.528,71 zł - w związku z koniecznością 

dostosowania klasyfikacji dochodów do sprawozdań przekazywanych przez Ministerstwo 

Finansów, dokonano zmian jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

Dz. 900 rozdz. 90002 6 0910 - kwota 54 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.



Dz. 900 rozdz. 90019 $ 0580 - kwota 6.141 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty udziału Gminy w karze za zanieczyszczanie środowiska przez UM w Łodzi.

Dz. 900 rozdz. 90095 $ 2460 - kwota 30.798 zł - dotacja celowa otrzymana z WFOŚiGW 

w Łodzi przeznaczona na „Usuniecie i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych z terenu Gminy 

Żychlin w 2022 roku”.

Załącznik Nr 2 - wydatki

Dz. 500 rozdz. 50095 - kwota 1.900 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłatę wynagrodzeń dla osób zajmujących się targowicą miejską.

Dz. 500 rozdz. 50095 - kwota 16.800 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych w zakresie utrzymania targowicy miejskiej.

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 11.129,04 zł - w związku z otrzymaną dotacją ze Starostwa 

Powiatowego w Kutnie na zakresie utrzymanie zieleni przydrożnej - koszenia poboczy dróg 

powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Żychlin, zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 700 rozdz. 70001 - kwota 13.100 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

z przeznaczeniem na realizacje zadań statutowych przez zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

w Żychlinie.

Dz. 700 rozdz. 70005 - kwota 1.100 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych w zakresie gospodarowania lokalami 

użytkowymi.

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 32.900 zł - zmniejszono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie utrzymania lokali mieszkalnych.

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 47.364 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na realizację 

zadań statutowych przeznaczonych na zakup materiałów niezbędnych do pracy pracowników 

Urzędu oraz zakup energii dla potrzeb Urzędu.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 5.000 zł - w związku z koniecznością prawidłowego 

wywiązywania się z zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin w 2022 r.”, zwiększono plan 

wydatków bieżących przeznaczonych na realizacje zadań statutowych.



Ponadto w planie wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 

dokonano zmiany realizacji zadania w sołectwie Grabów z „Remont rowów, przepustów 

i poboczy przy drodze gminnej w sołectwie Grabie” na „Zakup usługi geodezyjnej w zakresie 

wyznaczenia granic przebiegu drogi w miejscowości Grabie”

Przewo

Elżbieta Wanda Sikora


